Protokoét nr 15/07/2025

z posiedzenia Komisji Rewizyjne;j
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

w dniu 01-07-2025r.
dot. Analizy sprawozdan z wykonania projektow Organizacji Pozarzagdowych
wspotfinansowanych z budzetu Gminy Solec Kujawski

Zaproszeni goscie: pani Justyna Zebrowska-Dudek dyrektor WSO oraz pani Anna Pioterek Inspektor
ds. Organizacji Pozarzagdowych.

Dyrektor WSO p. Justyna Zebrowska-Dudek w pierwszej kolejnosci zapoznata cztonkéw komisji
rewizyjnej z procedurami opisywania wnioskéw jakie wptywaja od Organizacji Pozarzagdowych-
dotyczy to ofert pochodzgcych z konkurséw, czy udzielanych dotacji na postawie innych przepisow.
Wptywajgce dokumenty rejestrowane sg i opisywane zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt.
Kazda zatozona teczka dla Organizacji Pozarzagdowej zawiera dokumenty dotyczace oferty, poprzez
umowe do sprawozdania. Do teczki wpinane sg rowniez inne dokumenty, ktére w miedzyczasie sg
dostarczane do Gminy min. zlecenia wypfaty transzy przyznanej dotacji, faktury.

Pani dyrektor odniosta sie rdwniez do pytania zadanego przez radng B. Kotota odnosnie
sprawozdania z realizacji programu, ktdre jest sktadane corocznie.

Odpowiedzi udzielita p. Justyna Zebrowska-Dudek

W sprawozdaniu wymienione sg wszystkie organizowane konkursy, wyszczegdlnione sg oferty, ktére
wptynety w ramach danego konkursu, wstepne oceny ofert, w formie tabelarycznej wyszczegélnione
sg organizacje, ktdre otrzymaty dotacje i w jakiej wysokosci. W podobny sposdb opisywane sg dotacje
udzielone poza konkursem. Oferty poza konkursem sktadane sg przez Organizacje Pozarzagdowe

z wtasnej inicjatywy. Takie oferty umieszczane sg na BIP na okres 7.dni. W tym czasie kazdy moze
zgtosic¢ swoje uwagi do tej oferty. Po tym terminie Burmistrz podejmuje decyzje dokonujac oceny

i przyznaje fundusze. Organizacja, ktdrej oferta zostata zaakceptowana podpisuje umowe na
wykonanie zadania, po zakoniczeniu projektu ma 30. dni na rozliczenie sie.

Radna Beata Kotota zapytata o wysokos$é udzielanego wsparcia: czy wiele organizacji otrzymuje
wsparcie w 100%?

Pani J. Zebrowska-Dudek wyjasnita, ze niestety nie. Ustawowo jednorazowo jest to 10 tys. zt

i Burmistrz w ramach posiadanych $rodkéw przyznaje wysokos¢ dotacji.

Kolejne pytanie od radnej dotyczyto ilosci ogtaszanych konkurséw oraz kwot przeznaczonych na
ogtoszone konkursy.

J. Zebrowska-Dudek: na poczatku roku ogtaszane s3 trzy state konkursy dotyczace:

1. Upowszechniania Kultury Fizycznej

2. Dziatania na Rzecz Oséb Niepetnosprawnych

3. Dziatania na Rzecz Kultury, tj. sSrodki przeznaczone na dziatanie orkiestry przy OSP Solec Kuj.

Poza procedurg s3: WOPR Solec Kujawski, Spétka Wodna, konkursy na sport dla senioréw.

Radny Wojciech Elszyn podjat temat zgtaszany przez Organizacje Pozarzgdowe dotyczacy podziatu
srodkow dofinansowania zadan realizowanych przez Organizacje, gdzie nie otrzymujg one wsparcia
finansowego a ttumaczone jest, ze nie byto takiego zapotrzebowania i nie ma przeznaczonych na ten



cel pieniedzy. Organizacje sg odsytane i juz nie sktadajg wnioskdéw, co powoduje, ze nie s3g
wykazywane w sprawozdaniach ich zapotrzebowania.

Odpowiedzi udzielita p. Zebrowska-Dudek, ktéra wyjasnita: ze Gmina stara sie by¢ coraz bardziej
przychylna organizacjom, ofert poza konkursowych sktadanych jest coraz wiecej co jest wynikiem
wielu spotkan z Organizacjami Pozarzgdowymi i ich postulatow. Jednak wiele ofert sktadanych nie
spetnia warunkow, gdyz zdarzato sie, ze organizacje chciaty np. dofinansowanie do wyjazdu
jednodniowego, na koncert czy festyn.

Spotkania z organizacjami odbywaijg sie najczesciej w miesigcach sierpniu i wrzesniu, sktadane sg
whnioski o dofinansowanie, wiec moze sie zdarzy¢, ze organizacja, ktdra zgtosi sie w pazdzierniku
moze ustyszeé, ze srodki sie skonczyty i mogto sie tak zdarzy¢. Nalezy pamieta¢, ze trzeba zmiescic sie
w limicie jaki naktada na Gmine ustawa - tj. 20% budzetu przeznaczonego na dziatalnos¢ Organizacji
Pozytku Publicznego.

Radny Wojciech Elszyn ponowit zarzut, Zze organizacje sg odsyfane i dlatego nie sktadajg wnioskow.
Przedstawiciele gminy zapewniajg, ze nie odsytajg organizacji i nie zabraniajg sktadania wnioskéw,
wrecz przeciwnie, zachecajg wyjasniajg jak wazne jest realne okreslenie zadania, aby mozna je byto
zrealizowad jesli nie otrzymaja dofinansowania w 100%.

Kolejne pytanie od radnego W. Elszyna dotyczyto weryfikacji i kontroli zadan konkursowych i poza
konkursowych.

Wyjasniono, ze ustawa jak i podpisana umowa daje Burmistrzowi jako organowi nadzorujgcemu
prawo do przeprowadzania kontroli dziatania, w trakcie, albo po jego realizacji w ciggu 5. lat. Zmiany
w prawie nie dajg teraz takich mozliwosci kontroli jakie byty kiedys. Zmienity sie druki wnioskow,
formularzy ofert, sprawozdan. Obecnie bazuje sie gtdéwnie na ztozonym sprawozdaniu, chociaz zdarza
sie, ze jest przeprowadzana kontrola realizacji zadania na miejscu prowadzenia tego zadania.
Podczas kontroli sprawdzane sg faktury, listy obecnosci, czy odbywajg sie np. treningi. Organizacje
podczas sktadania sprawozdan czesto zatgczajg zdjecia, czy tez inne dokumenty potwierdzajace dane
zadanie, co utatwia kontrole. Obecnie przeprowadzana jest jedna kontrola w zesztym roku byto ich
piec.

Radna Beata Kotota: czy przeprowadzone w zesztym roku kontrole ujawnity jakie$ nieprawidtowosci?
Pani Anna Pioterek Inspektor do ds. Organizacji Pozarzagdowych wyjasnita, ze organizacje rozliczajg sie
zazwyczaj prawidtowo, sktadajg sprawozdania w terminie, wszystkie osiggniete rezultaty, ktdre sobie
zatozyli w ofercie zostajg spetnione. Organizacje sktadajgc faktury do sprawozdania robig to zgodnie z
posiadanym wzorem opisu faktur.

Radny W. Elszyn- czy organizacje wskazujg wskazniki i sposdb pomiaru wskaznikéw?

W celu udzielenia odpowiedzi na to pytanie zostaty udostepnione teczki Organizacji Pozarzagdowych,
dzieki ktérym radni mogli przeanalizowad w jaki sposéb wpisywanie sg wskazniki i sposdb ich
pomiaru.

Radny W. Elszyn zwrdcit uwage na niewtfasciwie opisywanie rezultatdw przez niektére organizacje.
Pani J. Zebrowska-Dudek wyjasnita, ze faktycznie niektdre rezultaty sg zle opisane, ale aby nie skregli¢
danego zadania, poprawnos¢ wskaznikow jest weryfikowana po opisie zadania w sprawozdaniu,
czasami trzeba dopytac o szczegodty. Co cztery lata prowadzona jest kontrola przez RIO i nie byto
zadnych zarzutéw co do rozliczen Organizacji Pozarzagdowych.

Radna B. Kotota- ile w zesztym roku wptyneto wnioskéw pozakonkursowych, a ile jest ich w tym roku,
ztozonych do konca czerwca?

Pani A. Pioterek : ofert konkursowych jak co roku jest tyle samo i sg one state, co do ofert ztozonych
przez Organizacje Pozarzgdowe, to sg podpisane 22 umowy. Szczegétowe informacje sg na BIP,



w ubiegtym roku podpisano 37 wnioskow.

Radny Elszyn odnidst sie do faktu, ze niektdre organizacje sktadajg co roku takie same oferty z tymi
samymi rezultatami co mogto by Swiadczyé, ze rezultaty z poprzedniej oferty nie zostaty osiggniete.
Wyjasniono, ze organizacje mogg sktadac takie oferty, bo co roku majg propozycje dla nowej grupy
odbiorcéw. Trudnoscig jest fakt, ze organizacje nie chcg zbytnio zmienia¢ swoich ofert mimo
propozycji ze strony Gminy. Ogtaszanie nowych projektéw nie przynosi rezultatow.

Radny W. Elszyn zapytat czy nie dochodzi do zjawiska podwdjnego finansowania.

Dyrektor WSO wyjasnita, ze nie jest w stanie sprawdzi¢ czy dana organizacja przedktadajac fakture
w sprawozdaniu nie ztozyta takiej samej w jeszcze innym miejscu. To co moze Gmina, to tylko
sprawdzenie jak jest opisana faktura np. sfinansowane z dotacji albo ze srodkéw witasnych. Nie ma
srodkéw przymus aby organizacje dotgczaty do sprawozdan faktury, robig to z wtasnej woli lub
czasami sg proszone, gdyby miata by¢ przeprowadzona kontrola.

W planach sg szkolenia dla organizacji z procedur, jesli takie zapotrzebowanie bedzie.

Radni zapoznali sie ze ztozonymi ofertami, przeanalizowali ztozone sprawozdania z wykonania
projektéw. Nie stwierdzono zadnych nieprawidtowosci.
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